
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.392 Sexta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 548/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 18 de 
setembro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, 51482379, Coord. Adm. Financeiro; José Ribamar 
Pereira da Costa, 54197887, Motorista de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema/PA, no período de 01 à 02/10/2020, com 
o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 561/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Josenilson de 
Jesus P. dos Santos, 5946047/1, Supervisor II; Diego da Silva Bitencourt, 
5952239/1, Controlador; Rildo Gonçalves Almada, 200260146-027, 
Agente Fiscal; Rosendo Caetano de Sarges, 2025043/01, Agente Fiscal 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena 
(Vila dos Cabanos)/PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 562/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Adolfo Maia da Costa Junior, 
5852129/3, Controlador; Francisco de Paula Ferreira Nunes, 5953830/1, 
Controlador  de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Soure e Salvaterra/PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 563/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Moisés 
Rodrigues Figueiredo, 5943617/2, Controlador; Bruno Leonardo Souza 
Silva, 5946514-1, Supervisor II; Raimundo Nonato Pantoja da Silva, 
2044293-001, Agente Fiscal de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Acará/PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 564/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Victor Jorge 
Teixeira Dutra da Costa, 5946032/1, Supervisor II; Domingos de Miranda 
Moura, 327258/01, Agente Fiscal; Evandro Borges de Queiroz, 59474118, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marudá/PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com o objetivo 
de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 565/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Vera Lucia 
Campos Quintairos, 590897/5, Supervisora; Lucas da Cunha Ferreira, 
5948110/1, Controlador; Lucas Costa Lopes, 5947447/1, Controlador de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Bárbara/
PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com o objetivo de realizar 
fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
PORTARIA Nº 566/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Jean Luiz 
Brandão Quaresma, 5946036/1, Supervisor; Francinaldo Meireles Wanzeler 
, 5952241/1, Controlador; José Castro Fontes, 3272597/1, Agente Fiscal 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santo Antonio 

do Tauá e Vigia/PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 567/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 (duas) diárias, aos benefi ciários, Jean Lucas 
Monteiro Batista, 5893842/3, Controlador; Fernando Souza dos Santos, 
594741/6, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Benevides/PA, no período 09 à 10/10/2020 e 12/10/2020, com 
o objetivo de realizar fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 568/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, alterações 
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, Joelson Ramos 
de Queiroz, 5889829/2, Controlador de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no período de 
10 à 12/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 569/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciário, 
Arleandro Firmino Simplincio, 5952245/1, Controlador de cordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé - Miri/PA, no período de 
10 à 12/10/2020, com objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros em cumprimento ao Decreto da 
Pandemia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 570/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciário, 
André Luiz Albuquerque Silva, 5952247/1, Controlador abaixo, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHEIRA DO ARARI/
PA, no período de 10 a 12/10/2020, com objetivo de realizar fi scalização 
de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 571/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, Jose 
do Socorro Rocha, 327455117, Agente Fiscal; Gabriel Nepomuceno Brito 
Feio, 8002832/1, Controlador; Gustavo Oliveira de Souza , 5911960/3, 
Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MOJU (VILA SOLEDADE) /PA, no período de 10 a 12/10/2020, com o 
objetivo de realizar fi scalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 572/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
José Ribamar Damasceno Dias, 3276368/1, Agente Fiscal; Jonathan 
Fernandes da Silva, 57221329/2, Controlador abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de Barcarena/São Francisco/PA, no período de 
10 à 12/10/2020, com o objetivo de realizar fi scalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 573/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 e; 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários, João 
Carlos Pereira de Souza, 5948106/1, Controlador; Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, 5948091/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BUJARÚ/PA, no período de 10 a 12/10/2020, com 
objetivo de realizar fi scalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 574/2020 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 
de outubro de 2020. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006 
e; RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário, 
Sefatias Santos Matias, 5946594/1, Supervisor I; Marcos Silva Oliveira, 
592250/1, Controlador de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a FORLANDIA/PA no período de 10 a 12/10/2020, com objetivo de  
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros.  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.


